512. (Cod. No. 452.)

1250. Apud Landin.

Herzg Barnim I. von Pommern tritt den Markgrafen von Brandenburg die Ukermark, vorbehalt
lich der dortigen Rechte des Bischofs von Camin, gegen das Land Wolgast ab, und nimmt, in An
erkennung seines alten Lehnsverhältnisses zu Brandenburg, mit seinem Vetter Wartislaw III. zur ge
summten Hand das Land Wolgast wie alle ihre andern Länder vom Markgrafen zu Lehn, unter dem 
Gelöbniß der Lehnsfolge, soweit die Ehre es gestatte.

Orte: ipsis dominis nostris marchionibus pro recompensatione castri et terre Wolgast 

terrain, que Vkera dicitur, cum decimis . . . liberaliter dimisimus usque ad terminos in
ferius annotatos: a flumine videlicet, quod Wilsna dicitur, usque per medium paludis, que 
dicitur Bandowa, a medio Bandowe usque per medium fluminis, quod dicitur Lokeniza, a 
medio Lokeniza usque ad flumen, quod dicitur Vkera, a flumine isto per directum ex transpo
sito usque in flumen, quod dicitur Żarowa.

Personen: Barnim dux Slauorum, . . . cum nos castrum et terram Wolgast, que ad 
filios domini nostri Johannis marchionis Brandenburgensis jure fuerant hereditario deuoluta, 
contra justiciam occupassemus, et detineremus indebite occupata, ac proinde utriusque do
mini nostri gratia careremus, nos cum amicis et fidelibus nostris ad ipsorum presentiam 
accedentes, placitauimus eorundem obtinentes gratiam in hac forma:------- . Quidquid autem
dominus Caminensis episcopus in predicta terra Vkerensi juris hactenus habuit, non dimi
simus dominis marchionibus antedictis. Nos autem, recognoscentes, nos omnia bona nostra 
a dictis marchionibus feodaliter tenere, castrum et terram Wolgast et insuper omnia bona 
nostra, vna cum consanguineo nostro, domino War[tis]lao, manu conjuncta recepimus ab 
eisdem. Nos etiam ipsis marchionibus contra quoslibet seruitii nostri prostabimus auxilium, 
ubi saluo honore ipsis obsequia poterimus exhibere.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 324; Gercken Cód. dipl. Brand. I S. 242; Riedel Cod. dipl. 
Brand. TL, 1 S. 31.

Die Echtheit dieser Urkunde ist durch Hasselbach „Die angebliche Urkunde des pommerschen Herzogs 
Barnim 1 vom Jahre 1250", Balt. Sind. XVI, 1 S. 178—210, angefochten. Indeß giebt weder Inhalt, 
noch Form der Urkunde zu der geringsten Ausstellung Veranlassung, und schon der in der folgenden Nummer 
angeführte, leider jetzt nicht mehr vorhandene Revers der Markgrafen über diese Verhandlung, welcher den 
pommerschen Herzogen ausgeliefert und von ihnen in ihrem Archive aufbewahrt wurde, wo ihn noch Erasmus 
Husen vorfand und verzeichnete, nimmt allen Grund zu berechtigten Zweifeln.